
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

Nº177 – Março/2022 
Portarias (N° 1 a 13/2022) 

(CGL) 
 

 
 
 

 

22 de Março de 2022 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

 

 

Portaria N°.CGL 001/ 2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelos Laboratórios de Anatomia 1 e 

Anatomia 2 é o seguinte: 

 I - Professor Ardilles Juan Alves Santos - (Coordenador)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

 

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório –Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

Portaria N°.CGL 002/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pela Sala de Tanques é o seguinte: 

 I – Taciana Rocha dos Santos – Técnico em Anatomia e Necropsia (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório –Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

Portaria N°.CGL 003/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pela Sala de Simulação é o seguinte: 

 I – Lhais Suelen Soares Leal – Técnico de Laboratório – Biologia (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório –Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

Portaria N°.CGL 004/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelos Laboratórios de Habilidades em 

Saúde I e Habilidades em Saúde II é o seguinte: 

 I – Professora Aline Raquel de Sousa Ibiapina - (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório –Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

Portaria N°.CGL005/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelo Laboratório de Zoologia e 

Paleontologia é o seguinte: 

 I – Professora Wáldima Alves da Rocha - (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

Portaria N°.CGL006/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelos Laboratórios de Microbiologia 

Geral e Laboratório de Microbiologia de Alimentos e Controle de Qualidade de Alimentos 

é o seguinte: 

 I – Miriam Rodrigues de Sá – Técnica de Laboratório – Análises Clínicas - 

(Coordenadora)  

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

Portaria N°.CGL007/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelo Laboratórios de Nutrição 

Experimental é o seguinte: 

 I – Helber Alves Negreiros – Técnico de Laboratório – Análises Clínicas - 

(Coordenador)  

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

Portaria N°.CGL008/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelo Laboratórios de Botânica é o 

seguinte: 

 I – Professora Maria do Socorro Meireles de Deus - (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

 

Portaria N°.CGL009/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelos Laboratórios de Avaliação 

Nutricional e Ambulatório em Saúde e Laboratório de Pesquisa II é o seguinte: 

 I – Professora Joilane Alves Pereira Freire - (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

 

Portaria N°.CGL010/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelo Laboratório de Bromatologia e 

Bioquímica de Alimentos é o seguinte: 

 I – Patrícia Santos Andrade - Técnica de Laboratório -  Química (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

Portaria N°.CGL011/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelo Laboratório de Análise Sensorial 

de Alimentos é o seguinte: 

 I – Professora Nara Vanessa dos Anjos Barros - (Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

 

Portaria N°.CGL012/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelos Laboratórios de Tecnologia de 

Alimentos e Laboratório de Técnica em Dietética é o seguinte: 

 I – Alciene Pacheco da Silva - Técnica de Laboratório – Nutrição e Alimentos 

(Coordenadora)  

 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

COORDENAÇÃO GERAL DOS LABORATÓRIOS DE ENSINO 

_________________________________________________________________ 

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros” 
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil. 

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826 
CNPJ 06.517.387/0001-34 

 

 
 

 

 

Portaria N°.CGL 013/2022                                                  Picos – PI, 21 de Março de 2022 

 

 

 O Coordenador Geral dos Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e 

Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 148/ 2015 – CEPEX,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar coordenadores por Laboratórios Multidisplinares de Ensino, Pesquisa 

e Extensão de Ciências Biológicas e Saúde do Campus “Senador Helvidio Nunes de Barros” –

Picos –PI.  

Art.2º O membro designado como responsável pelo Laboratório de Histologia é o 

seguinte: 

 I – Professora Larissa Alves Guimaraes - (Coordenadora)  

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço 

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

Dê - se ciência. 

Cumpra – se.  

 

_______________________________________ 

Eliziane Oliveira de Lima  

Técnico de Laboratório – Enfermagem  

SIAPE 1043313 

Subcoordenadora Geral em Exercício  


